VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4858/VPCP-KGVX
V/v đăng cai giải vô địch bóng đá nữ U20 thế giới năm 2012 tại Việt Nam
	Hà Nội, ngày 13 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại công văn số 2247/BVHTTDL-TCTDTT ngày 30 tháng 6 năm 2010, ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn số 7770/BTC-HCSN ngày 16 tháng 6 năm 2010), Công an (công văn số 1488/BCA-A81 ngày 16 tháng 6 năm 2010), Ngoại giao (công văn số 2230/BNG-VHĐN-UNESCO ngày 18 tháng 6 năm 2010), Y tế (công văn số 3997/BYT-KCB ngày 21 tháng 6 năm 2010), Thông tin và Truyền thông (công văn số 2064/BTTTT-HTQT ngày 01 tháng 7 năm 2010), về chủ trương đăng cai giải vô địch đóng đá nữ U20 thế giới năm 2012 tại Việt Nam, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Ngoại giao báo cáo bổ sung làm rõ một số nội dung sau:
1. Ý kiến (bằng văn bản) của 04 địa phương đăng cai tổ chức giải về khả năng đảm bảo kỹ thuật và tài chính theo yêu cầu của FIFA.
2. Dự toán sơ bộ ngân sách nhà nước sẽ chi cho những công việc chủ yếu.
3. Dự kiến phần thu từ bán vé và quảng cáo,… để hỗ trợ, tài trợ cho tổ chức giải; so sánh về chi phí và lợi ích quốc gia của việc đăng cai giải này với các giải thể thao quốc tế đã được Việt Nam đăng cai trước đây.
Đề nghị quý Bộ gửi báo cáo về Văn phòng Chính phủ trước ngày 16 tháng 7 năm 2010./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg CP;
- Các Bộ: Công an, Y tế, Thông tin và Truyền thông;
- Tổng cục Thể dục thể thao;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, QHQT, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ